2

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  ДОБРЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	Принято Земским Собранием Добрянского

муниципального района

27.03.2019                                                                                                      № 480

Об установлении расходного обязательства на увеличение финансового обеспечения
 на организацию осуществления государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в 2019 году

В соответствии с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 10 мая 2017 г. № 88-ПК «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Порядком предоставления и расходования субвенций, предоставляемых из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных районов, городских округов Пермского края на организацию осуществления государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утверждённым Постановлением Правительства Пермского края от 12 июля 2017 г. № 665-П, Уставом Добрянского муниципального района, Земское Собрание Добрянского муниципального района

РЕШАЕТ:
1. Установить расходное обязательство на увеличение финансового обеспечения на организацию осуществления государственных полномочий
по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в 2019 году (далее – государственные полномочия).

Допустимый предел использования финансовых средств местного бюджета Добрянского муниципального района для организации осуществления государственных полномочий, устанавливается в объеме, утвержденном решением о бюджете Добрянского муниципального района.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в источнике официального опубликования – общественно-политической газете Добрянского муниципального района «Камские зори», в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Добрянского муниципального района www.dobrraion.ru.

4. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального района – главу администрации Добрянского муниципального района Лызова К.В.

Глава муниципального района-

глава администрации Добрянского

муниципального
района

К.В. Лызов

Председатель Земского Собрания

Добрянского муниципального района

А.А. Шитов